
 
 

 

POLO SCOLASTICO 2 “G. TORELLI” 
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate) 

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU) 

Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU) 

Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU)  

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528 

Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g 

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it 

PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it 

 

 
1 

___________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano 

 
1 

 

 

OGGETTO:  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - Intervento B: Realizzazione 

di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 

competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento. 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33640 

Titolo Progetto: Percorsi STEM e corsi per certificazioni linguistiche 
CUP: E94D23003150006. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

Procedura di selezione per il conferimento di un incarico individuale, avente ad oggetto:  

formatore esperto, madrelingua inglese o in possesso di un livello di conoscenza e 

certificazione pari almeno a C1, per la realizzazione di corsi annuali di formazione 

linguistica inglese (in presenza, online in modalità sincrona oppure ibridi), rivolti ai 

docenti e mirati al conseguimento della certificazione linguistica inglese di livello B1 

secondo quanto previsto dal Quadro comune europeo di riferimento per la conoscenza 

delle lingue (QCER) e dal decreto del Ministro dell’istruzione 10 marzo 2022, n. 62, per una 

durata complessiva pari a 20 ore. 

 

IL DIRIGENTE 

▪ VISTO che con il Decreto Prot. n. 2364 del 15.03.2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato 

l’avvio della procedura di selezione sopraindicata, per una durata complessiva pari a N. 20 

ore. 

▪ VISTO che in data 15.03.2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. 

n. 2367, del 15.03.2024; 

▪ VISTO che con Decreto n. 2742, del 26.03.2024, è stata costituita la Commissione per la 

selezione delle figure professionali specificate; 

  APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002902 - 29/03/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

A
F

F
A

E
LE

 B
A

LZ
A

N
O

http://www.liceotorelli.gov.it/
mailto:psps01000g@istruzione.it
mailto:psps01000g@pec.istruzione.it


 
 

 

POLO SCOLASTICO 2 “G. TORELLI” 
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate) 

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU) 

Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU) 

Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU)  

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528 

Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g 

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it 

PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it 

 

 
2 

___________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano 

 
2 

 

 

▪ VISTO il verbale di valutazione delle candidature redatto dalla Commissione di cui al punto 

precedente; 

▪ VISTO il decreto dirigenziale di approvazione e pubblicazione delle graduatorie provvisorie, 

prot. N. 2775 del 26.03.2024;  

▪ CONSTATATA l’assenza di reclami, pervenuti entro i termini stabiliti dal decreto specificato 

al punto precedente; 

DECRETA 

L’approvazione e la pubblicazione, all’albo online e nella sezione amministrazione trasparente del 

sito web istituzionale, della seguente graduatoria definitiva riferita all’avviso pubblico sopraindicato: 

1- PROFILO DOCENTE INTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LIMONCELLI SILVIA 19 

 

2 - PROFILO ESPERTO ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CANNAMELA KATHERINE REZNER 119  

Ai sensi dell’art. 8 punto 2 dell’Avviso di selezione prot.n. 2367 del 15.03.2024 precede il personale 

docente interno. 

Avverso tale graduatoria è possibile presentare ricorso agli organi competenti nei termini stabiliti 

dalla normativa vigente. 

L’istituzione procederà ad affidare gli incarichi previsti dall’avviso pubblico in base alla graduatoria 

sopraindicata ed alle disponibilità espresse dai candidati. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale) 

Ing. Raffaele Balzano 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002902 - 29/03/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

A
F

F
A

E
LE

 B
A

LZ
A

N
O

http://www.liceotorelli.gov.it/
mailto:psps01000g@istruzione.it
mailto:psps01000g@pec.istruzione.it

		2024-03-29T08:29:41+0100
	RAFFAELE BALZANO




